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Değerli Bilim İnsanları, 

Mersin Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Dergisinin 2016 birinci sayısından herkese 
merhabalar. Sekiz yılı geride bırakan 
dergimizin bu sayısında dördü orijinal 
araştırma olmak üzere beş adet makale yer 
almaktadır. 

Laboratuvar çalışmaları sağlık 
hizmetlerinin, özellikle klinik hizmetlerin, 
olmazsa olmazları arasındadır. Kanıta dayalı 
olarak tanı koymada, laboratuar 
hizmetlerinin yerine koyabileceğimiz başka 
bir araç bulunmamaktadır. Yapılan tetkik 
sonuçlarını pek çok faktörün etkilediği 
bilinmektedir. Bu faktörlerden birisi de 
analiz öncesi numunenin alınma, taşınma ve 
saklama koşullarıdır. Arıkan ve arkadaşları 
tarafından yapınla çalışmada, birinci 
basamak kurumlarında alınan numunelerde 
preanalitik hatalar ve nedenleri 
araştırılmaktadır. Çalışma sonucuna göre 
preanalitik hata oranı binde 5.4 olarak 
tespit edilmiştir...  

Dünya genelinde ortalama yaşam süresinin 
artmasıyla, bulaşıcı olmayan kronik 
hastalıklar sürekli bir artış eğiliminde 
bulunmaktadır. Kalp damar sistemi 
hastalıkları, Diabetes Mellitus ve Kanser 
başı çeken kronik hastalıklar iken, yaşlılarda 
ruh sağlığı sorunları da giderek artmaktadır. 
Elkin tarafından yapılan çalışmada aile 
sağlığı merkezine gelen yaşlılarda 
depresyon ve yaşam doyumu 
araştırılmaktadır. Araştırma sonucuna göre 
kadınlarda hem depresyonun daha yüksek 
görüldüğü hem de yaşam doyumunun daha 
düşük olduğu belirtilmektedir... 

Bebek sahibi olmanın insana verdiği 
mutluluk tarif edilemez. Çocuklar ne kadar 
büyürse büyüsün, anne ve babanın gözünde 
o hep çocuk kalırlar. İlk günler ve aylar, 
bebeğin dışarıdaki yaşam koşullarına 
uyumu anne ve babaları tedirgin etmekte, 
onun sorunlarını gidermek için bazen 
modern tıbbın dışında aileler tarafından 
geleneksel yöntemler de 
uygulanabilmektedir. Çelik tarafından 
yapılan çalışmada, bir devlet hastanesine 
gelen infantil kolikli bebeklere annelerin 
uyguladığı yöntemler araştırılmaktadır. 
Çalışma sonucuna göre annelerin yarısından 

fazlasının en az bir geleneksel yöntem 
uyguladığı görülmektedir... 

Hekimlik mesleği zor bir zanaat olduğu 
kadar, hekimlik sanatının öğrenilmesinde 
geçen altı yıl da yorucu geçmektedir. İnsanın 
fizyolojisine ve hastalıkların gelişimine dair 
temel bilgi, beceri ve tutumları öğrenen tıp 
öğrencilerinin öğrenme başarılarını pek çok 
faktör etkileyebilmektedir. Selvi tarafından 
yapılan çalışmada, tıp öğrencilerinin 
başarılarını etkileyen faktörlerin başında 
öğrenci motivasyonu, düzenli çalışma ve 
öğretim üyesinin niteliğinin öne çıktığı 
vurgulanmaktadır… 

Hemşirelik hizmetleri sağlık hizmetleri 
içinde önemli bir yere sahiptir. Toplumun 
değişen fiziksel ve sosyal koşulları 
karşısında, hemşirelik hizmetlerinin de 
kapsamı değişip, gelişmektedir. Bu 
kapsamda, Yılmaz ve Özcan tarafından 
kaleme alınan derlemede Psikiyatri 
hemşireliğinin geleceği tartışılmaktadır...  

Değerli Bilim İnsanları, 

Bilimsel çalışmaları yapmak ve yazmak 
kadar, bu makalelerin okunması ve 
sonuçlarının ilgili hizmet alanlarında kanıt 
olarak kullanılması da gerekmektedir. 
Dergimizde yayımlanan bilimsel yazılarla 
ilgili okurlardan gelecek geri bildirimler bizi 
mutlu edecektir. 

Yeni sayımızda görüşmek dileğiyle, bilimsel 
ve dostça kalın… 

Prof.Dr. C. Tayyar Şaşmaz 
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